ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND

Triệu Sơn, ngày      tháng 10 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm tra hồ sơ và kết quả thực hiện tiêu chí  Hộ nghèo, việc làm,

Đào tạo nghề, Bình đẳng giới trong xây dựng  huyện nông thôn mới năm 2021

 Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và xã hội tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-TTg ngày 05/4/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành tiêu chí huyện nông thôn mới và quy định thị xã, thành phố

thuộc tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc Ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 35/2016/TT-BNNPTNT, ngày 26/12/2016 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT về hướng dẫn thực hiện tiêu chí huyện đạt chuẩn nông

thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ kết quả thực hiện tiêu chí về tỷ lệ Hộ nghèo, Giải quyết việc làm,

Đào tạo nghề, Bình đẳng giới trong tiêu chí xây dựng huyện nông thôn mới huyện

Triệu Sơn;

Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả triển khai thực hiện 2

tiêu chí, 4 nội dung thuộc lĩnh vực ngành Lao động - TB&XH quản lý đã đạt

chuẩn theo quy định huyện nông thôn mới năm năm 2021.

Các hồ sơ kèm theo Tờ trình gồm có:

1. Báo cáo chung kết quả thực hiện tiêu chí 11: Tỷ lệ Hộ nghèo; tiêu chí 12:

Tỷ lệ lao động có việc làm; chỉ tiêu 14.3: Tỷ lệ lao động qua đào tạo; chỉ tiêu 18.6:

Bình đẳng giới đến năm 2021.

2. Phụ biểu số 11: Tổng hợp tiêu chí số 11 về hộ nghèo của 34/34 xã, thị

trấn trên địa bàn huyện Triệu Sơn tỉnh Thanh Hoá;

3. Phụ biểu số 10A: Tổng hợp tỷ lệ lao động có việc làm trên địa bàn huyện

Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá;

4. Phụ biểu số 10B: Tổng hợp Tỷ lệ Lao động có việc làm qua đào tạo trên

địa bàn huyện Triệu Sơn;

5. Phụ biểu số 18: Tổng hợp kết quả thực hiện tiêu chí nông thôn mới 18.6

Về Bình đẳng giới và phòng chống bạo lực tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá.

Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn kính trình Sở Lao động - Thương binh

và xã hội tỉnh Thanh Hoá thẩm tra, đánh giá kết quả thực hiện các tiêu chí và nội

dung trên trong xây dựng huyện nông thôn mới.

Kính mong Sở Lao động - TB&XH thẩm định và thống nhất kết quả đã đạt

được của các tiêu chí trên, để huyện Triệu Sơn đạt chuẩn huyện nông thôn mới

năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng ĐP NTM huyện;
- Lưu: VT.

          KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

            Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-19T05:58:28+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-19T09:02:21+0700

		2021-10-19T09:02:34+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-19T09:02:51+0700